
UCHWAŁA NR X/65/19
RADY GMINY NOWE PIEKUTY

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 26 sierpnia 2019 r. petycja w sprawie wprowadzenia Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Artur Żochowski

Id: 545E4DBA-C4DD-44E0-8BE3-462DD83C92E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 sierpnia 2019 r. do Urzędu Gminy Nowe Piekuty wpłynęła petycja adresowana do Rad Gmin
w Powiecie Wysokomazowieckim w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
Petycja została przeanalizowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Piekuty,
która wydała opinię stwierdzając, że petycja jest niezasadna. Rada Gminy Nowe Piekuty po rozpatrzeniu
petycji stwierdza, że nie zasługuje ona na uwzględnienie i nie planuje się wdrożenia w życie Polityki
Zarządzania Konfliktem interesów.

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym wprost określają zakazy związane z wykonywaniem mandatu
radnego oraz sankcje za ich nieprzestrzeganie. Wprowadzanie więc dodatkowych uregulowań prawnych
powielających już istniejące normy prawne należy uznać za niezasadne. Biorąc powyższe pod uwagę Rada
Gminy Nowe Piekuty uznaje, że nie należy wprowadzać dodatkowych regulacji, o których mowa w petycji.

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być
przedmiotem skargi.

Id: 545E4DBA-C4DD-44E0-8BE3-462DD83C92E8. Podpisany Strona 1




